[bookmark: _GoBack]
支払金口座振替依頼書（債権者登録）記入例

すべて記入してください。

　　年　　月　　日

八王子市長     殿

下記のとおり依頼します。
なお、本依頼書の内容については、変更の申出をしない限り継続使用してください。

記個人の場合は、商号・名称、代表者役職名は不要です。

	所在地（住所）
	〒123-4567

東京都八王子市八王子町1234

	フリガナ
	ハチオウジショウカイ

	商号・名称
	株式会社　八王子商会

	代表者役職名
	代表取締役請求書に押す印と同じ印鑑を押してください。（銀行への届出印ではありません。）

	フリガナ
	ハチオウジタロウ
	印

（印）

	代表者氏名
	八王子　太郎

	電話番号
	042-612-3456
	ファクシミリ番号
	042-612-6789

	通常口座　・　前払金口座

	金　融　機　関　名
	金融機関コード
	支　　店　　名
	店舗コード

	指

定

口

座

　○　○

	銀銀行・信金
	1
	2
	3
	4

△　△

	支　店

出張所
	5
	6
	7

	信組・農協

	預　金
種　目
	口座番号（右詰め）
	口座名義（カタカナ・アルファベットで
通帳のとおりにすべて記入してください）

１普  通

２当  座

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	カ
	）
	ハ
	チ
	オ
	ウ
	シ
	゛
	シ
	ヨ
	ウ
	カ
	イ

コードが不明な場合は金融機関にお問い合わせください。

	記載内容を訂正する場合は、同じ印で訂正印を押してください。修正液や修正テープの使用はできません。

※この書類のお問い合わせは　給食センター南大沢042-689-4317（直通）までお願いします。

参　考

口座名義のカナ略語について

法人・営業所及び事業所の種類名は次の用法に基づき略語を使用することができる。

１　法人略語・営業所略語は、カッコを使用する。カッコを社名などの頭部又は末尾に使用する場合は片側とし、名称と営業所名などの間に使用する場合は両側とする。
例　八王子株式会社　→　ハチオウジ（カ
　　株式会社八王子　→　カ）ハチオウジ
　　八王子株式会社八王子営業所　→　ハチオウジ（カ）ハチオウジ（エイ

２　事業略語は、カッコを使用しない。また、名称と事業略語はスペースを打たず続けて表示する。
　　　例　特別養護老人ホームはちおうじ　→　トクヨウハチオウジ

３　略語一覧
	法人略語

	営業所略語

	用語
	略語

	用語
	略語

	株式会社
	カ

	営業所
	エイ

	有限会社
	ユ

	出張所
	シユツ

	合名会社
	メ

	合資会社
	シ

	事業略語

	合同会社
	ド

	用語
	略語

	医療法人
	イ

	連合会
	レン

	医療法人財団

	共済組合
	キヨウサイ

	医療法人社団

	協同組合
	キヨウクミ

	社会医療法人

	信用金庫
	シンキン

	行政書士法人
	ギヨ

	信用組合
	シンクミ

	国立大学法人
	ダイ

	生命保険
	セイメイ

	公立大学法人

	海上火災保険
	カイジヨウ

	公益財団法人
	ザイ

	火災海上保険
	カサイ

	一般財団法人

	健康保険組合
	ケンポ

	司法書士法人
	シホウ

	国民健康保険組合
	コクホ

	公益社団法人
	シヤ

	従業員組合
	ジユウクミ

	一般社団法人

	労働組合
	ロウクミ

	宗教法人
	シユウ

	労働金庫
	ロウキン

	税理士法人
	ゼイ

	食糧販売協同組合
	シヨクハンキヨウ

	学校法人
	ガク

	農業協同組合
	ノウキヨウ

	社会福祉法人
	フク

	信用農業協同組合連合会
	シンレン

	相互会社
	ソ

	経済農業協同組合連合会
	ケイザイレン

	更生保護法人
	ホゴ

	漁業協同組合
	ギヨキヨウ

	弁護士法人
	ベン

	信用漁業協同組合連合会
	シンギヨレン

	社会保険労務士法人
	ロウム

	公共職業安定所
	シヨクアン

	特定非営利活動法人
	トクヒ

	国家公務員共済組合連合会
	コクキヨウレン

	独立行政法人
	ドク

	有限責任事業組合
	ユウクミ

	地方独立行政法人
	チドク

	特別養護老人ホーム
	トクヨウ

	管理組合法人
	カンリ

	社会福祉協議会
	シヤキヨウ

	農事組合法人
	ノウ

	有限責任中間法人
	チユウ

	略称

	無限責任中間法人

	全国銀行協会
	ゼンギンキヨウ

	一般社団法人全国地方銀行協会
	チギンキヨウ